№0289 в здание библиотеки по адресу:   368938, Республика Дагестар,

Гумбетовский район, с.Нижний Арадирих.

4.Внести  изменения  в  приложение  № 1  к  Постановлению

администрации  муниципального района Гумбетовский район  №123  от
17.10.2022 Об уточнении перечня и границ избирательных участков, участков

референдума,   образованных  на   территории  муниципального   района

Гумбетовский район, изложив в новой редакции согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

5.Начальнику Управления образования МР Гумбетовский районк

начальнику  Управления  культуры  и  библиотечного  обслуживания
Гумбетовский район, главе сельского поселения сельсовет Арадирихский

са3.   Перенести помещение  для голосования избирательного участ:

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального

района Гумбетовский район №123 от 17.10.2022 Об уточнении перечня I

границ избирательных участков, участков референдума, образованных на

территории муниципального района Гумбетовский район

В целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей, участников

референдума в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 6

ФЗ Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации, руководствуясь Уставом МР

Гумбетовский район, администрация МР Гумбетовский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Перенести помещение для  голосования избирательного участ]

№0285 в здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Кунзахская  основная общеобразовательная школа  по  адресу:   368934,

Республика Дагестан, Гумбетовский район, с.Кунзах.

2.Перенести помещение для голосования избирательного участ]

№0288 в здание спорткомплекса по адресу:  368938, Республика Дагестан,

Гумбетовский район, с.Верхний Арадирих.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта, ул.Центральная,
тел: (88722) 989617 ЕтаИ: т.о.дитЬе^бтаИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//2023г.сМехельта№

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН

Г.И. Галипов

га

Г

Глава
МР Гумбетовский район

администрации  МР  Гумбетовский  район   А.заместителя   главы

Давудгаджиева.

9.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

обеспечить подготовку помещений для размещения и работы участковых

избирательных комиссий.

6.Направить настоящее постановление в Избирательную комисс^ю

Республики   Дагестан   и   территориальную   избирательную   комисс^ю

Гумбетовского района.

7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте орган^в

местного  самоуправления  МР  Гумбетовский район   в  информационнр-

телекоммуникационной сети Интернет.
8.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

В пределах села
Игали

В пределах села
Нанибика

В пределах села
Новое Аргвани

В пределах села
Аргвани

В пределах села
Первомайск

В пределах села
Шабдух

В пределах села
Цияб Цилитль

В пределах села
Цилитль

В пределах села
Нарыш

В пределах села
Мехельта

В пределах села
Мехельта райцентр

Описание границ
избирательных

участков

Республика Дагестан, Гумбетовский район,сельсовет
Игалинский, село Игали, ул. Озерная, д. 6, здание

КДЦ

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Аргванинский, село Нанибика, прикутанный (на

территории Бабаюртовского района), здание дома

культуры

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Аргванинский, село Новое Аргвани, ул. Им
Магомедгаджи Назирова, д. 1, здание КДЦ

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Аргванинский, село Аргвани, Ул. Им Шейха

Мухаммад-Хаджи, д. 46, здание Аргванинской

сельской библиотеки

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Шабдухский, село Первомайск, прикутанный (на

территории Бабаюртовского района), здание
сельского клуба

Республика Дагестан, Гумбетовский район,сельсовет
Шабдухский, село Шабдух, ул. Центральная, д. 6,
здание Администрации СП "Цунди-Шабдухский"

Республика Дагестан, Гумбетовский район,сельсовет
Цилитлинский, село Цияб Цилитль, прикутанный (на

территории Бабаюртовского района), здание
сельского клуба

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Цилитлинский, село Цилитль, ул. Клубный переулок,

д. 2, здание КДЦ

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Мехельтинский, село Нарыш, прикутанный (на

территории Бабаюртовского района), здание

культурно-досугового центра

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Мехельтинский, село Мехельта, ул. Шамиля
Магомедова, д. 1, здание Администрации СП

"Мехельтинский"

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Мехельтинский, село Мехельта, ул. Имама Шамиля,

д. 7, здание МКУ "Управление образования" МР
"Гумбетовский район"

Адрес помещения для голосования/адрес места

нахождения участковых избирательных комиссий
до дня голосования (далее-адрес УИК)

0284

0283

0282

0281

0280

0279

0278

0277

0276

0275

0274

№
ИУ

11

10

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№
п/п

Приложение №1
к Постановлению администрации

МР Гумбетовский район
№/^/от^> //  2023г.

Перечень и границы
избирательных участков, участков референдума, образованных на

территории муниципального района Гумбетовский район для проведени
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума

В пределах села
Гадари

В пределах села
Килятль

В пределах села
Читль

В пределах села
Верхнее Инхо

В пределах села
Нижнее Инхо

В пределах села
Чирката

В пределах села
Новый Данух

В пределах села
Данух

В пределах села
Отав Тюбе

В пределах села
Ингиши

В пределах села
Тлярата

В пределах села
Средний Арадирих

В пределах села
Нижний Арадирих

В пределах села
Верхний Арадирих

В пределах села
Цанатль

В пределах села
Тантари

В пределах села
Кунзах

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Гадари, прикутанный (на территории

Кизилюртовского района), здание администрации

села

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Килятль, ул. Гохта, д.1, здание КДЦ.

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Читль, здание культурно-досугового центра

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Верхнее Инхо, ул. Шейха Абдулхамида Афанди, д.

31, здание администрации села

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Нижнее Инхо, ул. Эрдахская, д. 44, здание КДЦ

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Чирката, ул. Центральная, д. 103, здание КДЦ

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Данух, село Новый Данух, прикутанный (на

территории Хасавюртовского района), здание

культурно-досугового центра

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Данух, ул. Центральная, д. 39, здание КДЦ

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Ингиши, село Отав-Тюбе, прикутанный (на
территории Бабаюртовского района), здание

культурно-досугового центра

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Ингиши, ул. Гаджимурада Магомедова, д. 23, здание

АСП "село Ингиши"

Республика Дагестан, Гумбетовский район, село
Тлярата, ул. 70 лет Победы, д. 1, здание АСП "село

Тлярата"

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Арадирихский, село Средний Арадерих, ул. Расула

Гамзатова, д. 17, здание КДЦ

Республика Дагестан, Гумбетовский район сельсовет
Арадирихский, село Нижний Арадерих, ул.

Центральная, д. 38, здание библиотеки

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Арадирихский, село Верхний Арадерих, ул. Победы,

д. 21, здание Спорткомплекса

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Игалинский, село Цанатль, ул. Сосновая, д. 16, здание

кдц

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Игалинский, село Тантари, ул. Подгорная, д. 3, здание

кдц

Республика Дагестан, Гумбетовский район, сельсовет
Игалинский, село Кунзах, ул. Трудовая, д. 13, здание

МКОУ "Кунзахская ООШ"

0301

0300

0299

0298

0297

0296

0295

0294

0293

0292

0291

0290

0289

0288

0287

0286

0285

28.

27.

26.

25.

24.

23.

22.

21.

20.

19.

18.

17.

16.

15.

14.

13.

12.